
 

 

 

Ogłoszenie o naborze uczestników do Programu „Opieka wytchnieniowa”  
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026  

 

Powiat Kwidzyński/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie informuje,        
iż rozpoczął się nabór uczestników do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 finansowanego ze środków Funduszu 
Solidarnościowego do którego zachęcamy mieszkańców Powiatu Kwidzyńskiego 

 

Na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa” dla JST – edycja 2026 Powiat 
Kwidzyński otrzymał dofinansowanie ze środków Funduszu Solidarnościowego  

Kwota dofinansowania – 131 836,12 zł 

Wartość całkowita realizacji Programu – 131 836,12 zł  
 

 
Program realizowany będzie w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością.  

 

 
Celem głównym  Programu jest odciążenie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad osobą z niepełnosprawnością od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki 
temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością 
dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na 
załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługa opieki wytchnieniowej może służyć również 
okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością  w sytuacji, gdy członkowie rodzin 
lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków. 

 
Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:  

√   dziećmi od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku  życia  posiadającymi  orzeczenie  
     o niepełnosprawności,  
 
     lub  

            √   osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

     1.  orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 



     2.  orzeczenie   traktowane    na     równi    z      orzeczeniem       o      znacznym       stopniu  
         niepełnosprawności,    zgodnie   z    art. 5   i    art.  62    ustawy  z  dnia 27 sierpnia 1997 r.                             
         o rehabilitacji   zawodowej   i    społecznej  oraz    zatrudnianiu   osób niepełnosprawnych  
         (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 913, z późn. zm.).  

 

! Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku  zamieszkiwania członka  rodziny  lub   

    opiekuna,  we  wspólnym  gospodarstwie  domowym  z  osobą  z  niepełnosprawnością,  która  
    wymaga stałego wsparcia w zakresie potrzeb życia codziennego.   
 

! Aktywność  zawodowa  nie  wyklucza  członka  rodziny  lub  opiekuna  z  możliwości uzyskania  

    usługi opieki wytchnieniowej.  
 

! Uczestnik  Programu,  któremu  przyznano  pomoc  w  postaci usługi opieki wytchnieniowej  

     nie ponosi odpłatności za realizację usługi w ramach Programu.  
 

Kto może świadczyć usługi opieki wytchnieniowej:  

 

Kto może świadczyć usługi opieki wytchnieniowej:  

Usługi opieki wytchnieniowej mogą świadczyć osoby pełnoletnie, niebędące członkami rodziny 
osoby z niepełnosprawnością, opiekunami osoby z niepełnosprawnością lub osobami faktycznie 
zamieszkującymi razem z osobą z niepełnosprawnością oraz: 

           √  w przypadku wskazania przez Realizatora Programu:   

1. posiadające dokument potwierdzający  uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach                                             
i specjalnościach: asystent osoby niepełnosprawnej, pielęgniarka, siostra PCK, opiekun osoby 
starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, fizjoterapeuta  lub za zgodą 
Realizatora Programu, w innych zawodach i specjalnościach o charakterze medycznym lub         
opiekuńczym, 

            lub  

2. posiadające, co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu                  
bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe,            
doświadczenie w udzielaniu wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu,  

oraz  

√  w przypadku wskazania przez  Uczestnika Programu  w  Karcie  zgłoszenia do Programu 
     przygotowane są do świadczenia   usługi   opieki  wytchnieniowej,   co   zostanie   potwierdzone      
    oświadczeniem Uczestnika Programu. 
 
Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać udokumentowane 
pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy 
osobom z niepełnosprawnościami.  Podmiotem tym może być również osoba fizyczna, która  
zleciła   udzielenie  bezpośredniej  pomocy  osobie  z niepełnosprawnością. Ocena posiadania 
przez osobę doświadczenia w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom                                                    
z niepełnosprawnościami należy do realizatora Programu.  
 

Osoby zainteresowane zgłoszeniem do Programu „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 mogą składać niżej wskazane dokumenty do 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, ul. Gen Józefa Hallera 5, parter (pokój 



Nr 2 lub sekretariat) w terminie do dnia 20 marca 2026 roku, w przypadku zgłoszeń 

wysłanych pocztą decyduje data stempla pocztowego:  

• Wypełnioną i podpisaną Kartę Zgłoszenia do Programu  „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 

• Klauzula informacyjną RODO – PCPR,   

• Informację dotyczącą przetwarzania danych osobowych w przypadku konieczności weryfikacji    

w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym,  

• Kserokopię aktualnego orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenia 

równoważnego, albo orzeczenia o niepełnosprawności, w przypadku osób, które ukończyły 2 rok 

życia do ukończenia 16 roku życia.  

Jeżeli realizacja usług będzie wiązała się ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem od ukończenia 2 roku 
życia do ukończenia 16 roku życia wymagane jest także: 

      ▪  zaświadczenie   o   niekaralności   z   Krajowego    Rejestru Sądowego (dostarczone  przez   osobę      

          wskazaną do świadczenia usług), 

      ▪  oświadczenie o wyrażeniu zgody  na weryfikację   przez   Powiatowe  Centrum Pomocy Rodzinie  

          w Kwidzynie w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, 

      ▪  oświadczenie o zapoznaniu się  ze Standardami  Ochrony  Małoletnich, stanowiące  załącznik  do 

          Standardów   Ochrony  Małoletnich   wprowadzonych    Zarządzeniem    Nr 11/2024    Kierownika  

          Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie   w   Kwidzynie   z    dnia 5 sierpnia 2024 roku w sprawie 

          wprowadzenia Standardów Ochrony Małoletnich.   

 

Kompletne dokumenty można dostarczyć: 

√ osobiście  do  siedziby   Powiatowego   Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie w godzinach  
   urzędowania tj. od poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od 7.00  do  godziny 15.30, 
√ poprzez  pozostawienie  w  zamkniętej  kopercie  w  skrzynce znajdującej się na budynku przy  
   wejściu do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie, 
√ poprzez wysłanie za pośrednictwem poczty polskiej lub usługi kurierskiej.  

 

Zgłoszenie do Programu  „Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2026 nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem do Programu. 

Liczba godzin będzie dostosowana do ilości wnioskujących oraz przyznanych środków 

finansowych z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu.  

Kolejność zgłoszeń nie ma wpływu na wyniki naboru uczestników do Programu.  

Zgodnie z założeniami Programu w pierwszej kolejności uwzględniane będą potrzeby: 

1) członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą                        

z niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka 

wsparcia, z placówki pobytu całodobowego, z warsztatu terapii zajęciowej, szkoły                    

i placówki, o której mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty, nie 

uczy się lub nie studiuje,   

2) nieaktywnych zawodowo członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad osobą z niepełnosprawnością, którzy mają ograniczone możliwości 



podejmowania aktywności zawodowej ze względu na konieczność opiekowania się osobą 

z niepełnosprawnością.  

 
W przypadku pytań zapraszamy do kontaktu osobistego lub telefonicznego pod numerem  
55 230 01 07, 55 279 99 15,  55 646 18 00.  
 

 

 
 
 

 

 

 

 


